**M**ille t̄p̄. **O**nfesto evan-  
gelium deliu immo-  
dum apparuit centum iq̄  
**I**n sompni⁹. **J**oseph dicas  
Quiege a capre puerum  
& m̄rem eius & fugit in  
Egyptum & esto ibi usq;  
dum dicam tibi. **M**ultum  
em est ut herodes querat  
puerum ad percedendū eum.  
**H**uius fugiens accepit pue-  
rum & m̄rem eius nocte  
& fecerit in egyptum. **E**t  
erat ibi usq; ad obitū he-  
rodes. **A**t adimplerentur qd̄  
dictū est a domino p̄ p̄p̄  
etiam dicentem. **B**ut egypto  
vocauit filium meum. **T**unc he-  
rodes uidebat qm̄ iohes est  
usq; a magis. **T**ratu est  
valde. **E**t mittens occidit  
omnes pueros qui erant  
in betyleem & iobis sum-  
bus eius ab omniā & infi-  
rmis tempore qd̄ exquisierat  
a magis. **T**unc adiuletū est  
q̄ dictū est p̄ iohannem.  
**P**recēdā dicens. **V**ox mu-  
ma audita est. **P**lorator  
vulnus multus. **P**achel  
plorans filios suos & no-  
luit osculari quia no sic  
**P**ossuta presentevit.  
**G**ecce angelus. **I**m apa-  
ruit in sompni⁹. **J**oseph dicas.  
ante m̄m illi  
Evangelij faciat se  
d̄ in eodenj capitulō. **E**t  
deis magi accepto respon-  
so in sompni⁹. **H**ec rediret  
ad herodenj p̄silam viam.

reveri sunt in regioez  
sua. Et tu recesseris. Et  
ce angelus domini apparuit Ioseph  
in sompniis dicens.  
Divege et decipe puerum  
et maledic eum et fugi in Egiptum  
et esto i usque dum  
hunc ibi futuru est enim  
ut Herodes querat puerum  
ad procedendum eni. Deo  
pudens persecutorem Herod  
deum futurem per angelum  
ammonuit Ioseph ut pue  
rum in Egiptum portaret  
Id cuius intellectu Romad  
Et Herodes accidit primo  
magos esse delups ex ap  
paritione stelle sanctissi  
me et io sic no cecavit de  
puerci inquisitio. Et pgo  
oblatu puerum in templu in  
die purificatiois. Et a symbo  
ne iusto predicato et manifesta  
to. Et ecia ab anima prophetissa  
coram tote populo. Lues. 2. Sic  
fama pueri nati crescente  
voluit Herodes ipm p  
querere perde. Et interius  
dum portauit et p Ioseph  
in Egiptum. Unde sequitur  
Iunus fugiens accepit pue  
rum et maledic eum nocte  
ly p timorem Herodis  
Ut negetur fieret magis  
occultu. Et recessit in Egiptum  
et erat ibi usque ad obi  
tum Herodis. Et p septem  
annos ut amplexetur  
ad dictu est a domo per  
prophetam. Osee. 1. Dicete

cxi

Begypto vocauit filium meum  
Et herodes uidens se illu  
sum a magis. gve. Iunia  
mo redireuit ad ipm. Oratio  
est valde ly. Timens reg  
sum p dare. Et mittens ocul  
dit. et occide missit omes pu  
eros qui erant in Bethleem  
et in orbis simbo eius. Hor  
ut xpus non effugiet. Ab  
matu et misera. Hor. et alie  
mo et misera. omes pueros  
masculini. Deus qui habet  
duos amos uel misera. Rota  
dum q occasio puerorum  
facta p amu et xpo dies  
la nuntiat xpi. Iunia Herod  
deus fuit impeditus ab execucione  
facti. Iunia fuit attata ad  
curia romanaq ad persecuz  
filiorum suorum ipm accusator  
p q aut fuit q veniebat  
in regno gloriam. Iunia ad  
impli de necce puerorum qd  
pruis caput. Iunia adiu  
pletu est quod datum p est  
p Accennia prophetam. 3. capo  
Vox in domo. Hor. 1. in celo  
audita e ploratu. gve. qm  
ad fletu puerorum ullulatus  
p m ad fletum matru par  
vuli em amu pacabantur. Et  
ipm p mues duplcam. Et  
ipm p alienu Rachel pco  
eans filios suos. gve. Per  
Rachel intelligitur Bethleem.  
Iunia Rachel sepulta fuit  
mixta Bethleem. gnu. 14. Et  
ideo we sepulture dicta e  
m ipm Bethleem et qu  
bitantur in ea. Et nolunt  
quodlari quia no sit ly submittit  
viventes.

**I**n illo tempore Incoueritate  
Invit synon Sancti pauli  
petri Hodis in evançele  
Ecce nos reliquias omnia  
et secuti sumus te. Unde  
ergo erit nobis ihesus at  
dixit illis. Amen dico uo  
bis. **D**icit nos qui reliquias  
omnias et secuti esas me in  
regnum cui sedebit filius  
homini in sede maiestatis sue  
sedebit et vos sup sedem  
duodecim indicantes duode  
cim tribus uel. **E**t omnis q[uod]  
reliquia domini uel fratres ut  
sorores aut p[re]teriuntur aut  
inueniuntur uxorem a filios  
aut agnos. **P**ro nomen me  
um Centuplum accipiet  
et vita eterna possidebit.  
**A**cce nos reliqua postilla  
quimus omnia illius cum  
et secuti sumus te. **M**ark.  
Ihesu in manu illius evançele  
parib[us] sancti iohannes  
in eo dico. **D**icit xpus dicit  
discipulis suis. Ihesu dico  
vobis Anna dimes difficile  
interadicare in regnum celorum.  
**E**t in dico vobis facio  
et canem tu p[ro]feramne haec  
transire quia dominum intera  
re in regnum celorum. **A**udis  
aut quod discipuli mei  
cantur valde. **D**icentes  
dimes ergo pot[est] saluus  
esse. **R**espiciens autem ihesus  
circa illis respondens homines  
hoc in propria est. **R**espuid deu  
aut omnia pro tua sunt tunc  
respondens petrus dixit.

**C**ave nos reliquias omnia  
Gloria. **N**os aut reliquit  
omnia qui non omnia vino val  
de pauca sunt. **E**ndet et omnia  
reliquit qui nichil sibi ven  
nit. **O**mnia reliquit qui  
voluntatem habendi dimisit  
qui est capax omni voluntate  
Nemo enim omnia habere  
potest velle aut potest. **E**t secundum  
sumus te quid ergo erit no  
bis. **C**ui. **I**n primo etribus  
potest voluntaria paupertate  
xpus erudit. **A**mne dico  
vobis quod vos qui reliquist  
omnia et secuti esas me  
in regnante a iudicio  
tempore resurrectionis mor  
tuorum. **S**ed secundum filius  
hominis. **C**ui. **T**ruvia sicut iusti  
hominis iudicata est coram  
p[ro]p[ri]etate. Ita informa quia  
iudicabit sic dicit. **N**ec  
p[ro]p[ri]etate. **H**ic iesus qui assumptus  
est a vobis in gloriam sic  
veniet sed ad iudicium. **H**u[m]  
sede malestat[us] sue. **C**ui. **I**n primo  
en aduentu sedet in sede  
gloriarum sed in secundo adiu  
tu sedebit in sede maiestatis  
potestiam potestiam  
Habebit et vos sup sedes  
indicantes duodecim tribus  
uel. **D**ucetend[us] p[er] suam locam  
**E**t indicare accipiente tempore  
Uno mo p[ri]ncipale sic iude  
qui perficit suam. **E**t quod  
mo solo xpus iudicabit  
Uno mo p[er] sedere in loco  
eminentia iuxta iudicium sic

confessores iudicis Et hoc  
 mei appelli et alii pfecti cuius ipso  
 indicabuntur. **V**ero nolo accipi  
 large sed finas iudicis am  
 dama. Unde appellare Et  
 que mo omnes electa iudi  
 cavit. **D**omina finam iudic  
 appellabit. **E**t omnis qui eligi  
 demum gemitus sed piam uel fra  
 tres uel solitores. **A**ptu ad pri  
 quos nobis patres. **N**on pa  
 trem aut merei quanti ad  
 superiores et filios quam ad  
 inferiores. **N**on agnosca quan  
 tibam bona. **N**on nomine  
 meum invocandum pedica  
 dum defendendum. **V**nde  
 actum ro. **D**ixit apostolus pau  
 li. **E**go no solum a ligari  
 sum patrem sum misericordia  
 pro no dom ihu regi pentupli  
 accipiet. **L**y. **D**omina bona  
 temporalia pro ipso dimiserit  
 bona gre recipiet. **H**ec in  
 pnt que in excedit bona  
 temporalia sic centenaria non  
 excedit vintunem. **E**t virtus  
 eterna possidebit sed in futuro  
**T**unc tempore profecto puer  
 pote poqua letaciones  
 impletas sunt. **E**wangelium  
 dies purgacionis marie  
 2<sup>m</sup> legem moysi. **C**ulcer  
 ihm in uelut an sisteret  
 cum dno sicut scriptum  
 est in lege domini. **D**omina  
 omne masculinum ad appiens  
 uiliam statim dno vocabit  
**E**t ut dixerint hostianum 2<sup>m</sup>  
 quod datum est in lege domini  
 pars tunc tunc dant duos pullos  
 columbarium. **P**er eger homo  
 erat in uelut cui no simo

Et iste homo iustus et dimicatus  
 expectans apocalypses rufus et  
 spus sanctus erat in eo. **P**er  
 responsum accepit a spu  
 sancto. **N**on visum se mor  
 tem nisi prius videt. **O**mni  
 domini. **E**t uenit in spiritu intem  
 plum. **P**er amnduaret pue  
 rum regum penates eius ut  
 facerent in quietudine le  
 gis pao. **E**t ipse accepit eum  
 in uilias suas et boudierit domini  
**E**t dixit. **N**unc dimicis secun  
 dum dme 2<sup>m</sup> vii tui in pace  
**D**omina uidetur oculi mei sa  
 lutare tui. **E**t uad pasti an  
 suam omni populo. **C**um  
 ad eccliasationem genauerit gloria  
 ps. plebis uie istrael et  
 ostendit postilla pnt  
 impleta ewangelium  
 sine dieo  
**P**rophetatio marie luci.  
**M**inte misere pntis ewangelio  
 scribit sanctus lucas illud  
 ewangelium quod letum est  
 in die circumcisiois. **P**ostep  
 sumari sunt dies octo ut  
 acciudebent pueri uia  
 rum est no eius ihus. **D**icit  
 vocatur e ab angelo pntus  
 qui in uite qaputue. **P**er  
 statim sequitur ewangelium  
 hodiecum. **P**ostep impletas  
 sunt dies purgacionis marie  
 2<sup>m</sup> legem moysi. **R**eand  
 y lec purgacionis erat  
 y mlti que suscepto se  
 minne pepiss masculinum in  
 mundu esset septem diebus  
 separata a conserto qm. **P**er  
 die octo circumcidetur  
 infantulus. **P**er pnt dies

Septem dies maneret mi-  
tice regina tridu diebus  
in purgatore sanguinis  
sui vestimentis non auctoritate  
hominis sed ab ingressu  
templi. Et sic quadrage-  
simo die offerebatur in  
fune in templo et nunc  
in pco. Si autem semiam  
peperisset mundata esset  
quam octo diebus et in  
octagesimo die purificabat  
sine oblatione ratione. Tunc  
inquit agnus quadragesima  
die a nativitate in celum per  
in tempore pentecostis  
s. maria mater et ioseph  
pater eius putatus ut  
sisteret eum et offerere  
vel consecrarent ut dia-  
glo meus caro dno. Et una  
masculini ad apparen-  
tiam sibi dno. Non no-  
tabilis. Propterea id est primo  
nascens agnus erant primo  
geniti. Et ut daret gressu-  
lant scipium est in lege  
dni s. leonini duodecimo  
capitulo. Pax tuncum sunt  
duos pullos columbarum.  
Hoc. Hoc erat oblatione pa-  
uperum qui non poserant ha-  
bere agnum quod erat oblatione  
divina. Veritatemque ipsa  
ota virgo obnubilat prece-  
sorem agnum s. illum  
qui tollit peccata mundi. Adi-  
endum circa hoc 2<sup>o</sup> loco  
quod ota virgo non tenebat  
ad ista que dicta sunt de  
purgatore. Una. Cenuntur

Et secundum mulier si suscep-  
to semine pepit masculini  
mundata erit septem diebus  
ic. Et ideo lex illa ligat  
in mulieres de vigili semine  
capientes. Id non habuit  
coqui in isti virginem unde  
sicut eius filii circumcidit  
voluit et alia legalia sua-  
re ex sua qualitate quibus  
non tenebatur. Sic ita uir-  
que fuit qualitera voluit ob-  
secrare. Et ecce homo  
erat in celum que e civitate  
sancta. cuius non synec-  
ky. Neque patrem eius fama  
trivia nec sacerdotes erant  
famosi et notarii instar quo  
ad deum respectus redi-  
xerunt. Et deinde dicitur  
propositum et ipsius fructus erat  
in eo. Ly. quantum ad grecos ple-  
nitidem. Trivia quin spe-  
ciates illuminares et 9 soli  
dias dominas. Et enihi acci-  
a ipsi sancto. ly. moribudo  
suis deuotis addendum. Ne  
viscum se moribundus. grecos  
se expectare morte cur-  
mis nisi videbet peruid  
xpm dñi et verum messia  
in lege propinquum. Et ve-  
nit in ipsu in templu. Ly  
v per beatitudinem pri-  
miti sancti. Ut videbet  
caelum sicut erat ei po-  
missum. Et cum induce-  
rent puerum ihesum  
parentes eius ly ad sua  
endum ea que predicta sunt  
in legem. Et ipse accepit  
eum in uinas sicut ly. L.

Cum maximo cordis gaudio  
 Et bndixit deum. fuis age-  
 do de tanto bñficio Et dix.  
 Huc dimittis secum tuu domine  
 mme vñ om̄ tuu impacely.  
 Et decetudo dimittes me de  
 hac vita transire. v in cordis  
 quiete. Tenua viderunt oca-  
 li mei salutare tuu. Hoc  
 v xpm̄ saluatorem. Et le-  
 tant eis descendere voluit  
 ad lym̄ p̄m̄ ex quo sac-  
 bat saluatorem natu. Id  
 pasti ante faciem om̄ po-  
 puloru. ly. i. coram om̄b̄o  
 populi quib⁹ misericordia inca-  
 cors & redēpcōs p̄dicau-  
 est x applos 2v qd̄ dicit  
 in ps. 18. In om̄ez terram  
 venit sonus eoru. v. lu-  
 men ad reuelacionem geniu-  
 ly. Tui primis errore te  
 nebantur. Et glam pleb-  
 tie r̄fel. ly. Regna est  
 in gloria iudeis ad xpi si-  
 denz queris q̄ xpus 2v  
 tene natu est de ipso

### In latus dea st̄p̄l apti

**I**n illo tempore venit  
 ih̄s imparates cesa-  
 ree phalippi & hoc evan-  
 gelium cu sua postilla que-  
 re infra in festo apostoli  
 petri & pauli. Et p̄fob. Et  
**I**n illo tempore  
 vñdens ih̄s die  
 Confiteor tibi pr̄  
 dñe celi & terre. Et ab sto-  
 disti hec a sapientib⁹ et  
 prudentib⁹ & vñelasti ga-  
 paciulib⁹. Hoc pr̄ dñm sic

fuit placitum ante te. Oia  
 michi tradita sunt a patere  
 meo. Et nemo nouit filiu-  
 mis pater neq; p̄m̄ qd̄  
 nouit nisi filius. Et cui vo-  
 luit xpus h̄cuelare. Vem-  
 te ad me om̄s qui labora-  
 test onerati estis & ego re-  
 ficiam vos. Tollite ingum-  
 men sup vos. Et distice a  
 me quia misericordia sum & ha-  
 lie corde. Et inuenietis re-  
 quiem anima vris. Augum-  
 eni meū suauē ē & ong-  
 men tene posilla illa evn̄

**O** Confiteor tibi pr̄  
 dñe celi. Et xvi. In  
 inicium illius eva-  
 gely. Scribit sanctus ih̄s  
 in codem capitolo. Et qd̄ vñ  
 dicit p̄fob⁹ & iudeis. Venit  
 em regnes neq; manducat̄  
 neq; bibens & dicit de  
 in omnib⁹ h̄z. Venit filius  
 hominis manducat̄ & bibet  
 Et dicit. Ecce homo verax  
 & potator vini publicanorum  
 & peccatorum amico. Cuc p̄  
 hec vñ sequitur ewangelij  
 hodiecum. Confiteor tibi  
 pat̄. ly. i. ad glam tuam  
 declaro. Tuja abscondisti  
 hec. ly. i. in mysteria fidei a  
 sapientib⁹ & prudentib⁹.  
 Et scribit & p̄fob⁹ in sua  
 sapientia q̄sidentib⁹ &  
 isti sūt sapientes in paci-  
 ulis suis tamē p̄ no sumpe  
 & reuelata ea paciulia. ly.  
 i. h̄cuelas. Et ex hoc patet  
 q̄ ea exparte accedentia fuit

coru humilitas que advera  
sapientia disponeat ut dicatur  
pueriboru*m*. Ubi voluntas  
ibi & sapientia. Ex parte autem  
no*n* credentia*m* sive coru sap-  
tia que ex excellentia intellectu  
ita pater *m* sic sunt  
placata ante te. *Hoc.* Et  
ascendisti ab illis & reue-  
laisti istis. *Oma* michi tra-  
dicta sunt gora domini sap-  
tia*m* Et nemo nouit  
filium nisi pater gora eum  
plene & perfecte. *Hec* dico  
pter homines qui cognos-  
cunt per fidem Regem patrem  
quis nouit nisi filium. *Ly.*  
*Xopus* est mediator dei  
& hominio noticia ducit  
ad nos dicitur p*ipm*  
*Et* i*o* subditur. *Et* an vo-  
luit filius venire*m*. *Ly.*  
*Et* quia dei filius est me-  
diator dei & hominio seau-  
re possum*m* accedere ad ip*m*  
*Vnde* dicit. Venite ad me  
omnes qui labo & oneriati  
estis & ego reficiam vos.  
*Ly.* in p*na* p*etm* & in fu-  
turo p*glam* *Tollite* lu-  
gu*m* meu*m* sup*m* vos. *Ly.*  
legem euangelicam. *Et*  
dixi ame quia mitis  
sum. *Ly.* nullu*m* redendo  
*Et* qualis corde nemor  
compnendo. *Et* memori  
tis requiem i*audiu*m** vobis  
s*m* p*nti* & in futuro. *Vn*  
*Ang.* m*lub* confessionum  
*Inquit* e*c* ore meu*m* do-  
nec requiescar in te. *Qne*  
quidem quies hic inchoa*m*

s*m* in patria perficietur. *App*  
*Et* *lmo* iam die p*us* ut  
requiescant a laborebus  
suis. *Nogu em* meu*m* suau*m*  
est & onus meu*m* leue. *Vn*  
*m* q*dia*. *pma*. *po*. *q*. *Ma*  
data eius gracia no*n* sit  
*Quod* exponens *Augu*m**  
dicit s*g* amanti. *Vnde*  
*Urbani* *Quid* ingo*m*  
suau*m* q*one* leui*m* s*m*  
abstineri amalo bonu*m*  
velle omes amare etiam  
sequi & priu*m* no*n* capi  
cole alys fac*m* quod no*n*  
vobis par*m* *Infesto* *annuntiaco*m**  
*marie enim*  
*T* *At* illo tempore Miss  
e angelus gabriel  
a deo in cunctatem  
galilee an no*n* nazareth  
Ad virginem sponsam  
vnde an no*n* eccl*m* ioseph de  
domo dauid. *Et* id virgin  
maria. *Et* ingressu*m* ang  
ad eam dicit. *Qne* gen  
plena d*ng* tec*m* b*ndicta*  
tu*m* in mulieribus. *Qne* cu*m*  
audisset m*edata* est inser  
mone eius. *Et* cogitabat  
qualis esset ista salutare*m*  
*Et* ait angelus ei. *Ne* tunc  
as maria inuenias q*on*  
apud deum. *Ecce* q*apies*  
in utero & p*ies* filiu*m* *Et*  
vocabis n*ome* eius ihu*m*  
*Hic* erit magno*m* & filiu*m*  
altissimum vocabitur. *Et* dicit  
illi d*ng* deus sedem p*ro*  
dauid p*atris* eius. *Et* i*g*  
nabit an domo racob me

ternum & regim eius no  
cuit finis. Dixit autem ma  
ria ad angelum. Quod  
fier istud quoniam vixi non ag  
nosco. Et respondes angelus.  
Dixit ei dominus sanctus. Sup  
nem met me & virtus altissima  
sumbrabit tibi. Ideoque &  
quod nascitur ex te sanctum  
vocabitur filius dei. Et ec  
ce elyizabeth aquata tua  
& ipsa conceperit filium in senec  
tute sua. Et sic mens fer  
tua est illi quod vocatur fes  
tivus. Maria vero erit impo  
tens enim apud deum. Dicit  
autem maria. Vere ancilla domini  
fiat michi secundum verbum tuum res

**O** postilla p[ro]p[ter]e anno[rum]  
Iesus est angelus  
Gabriel. luc p[ro]mo  
ante inca illius evan  
gely scribit sanctus lucas  
in eodius capitulo. Et audi  
 gabriel apparuit zacharie  
in templo dicens. Ne time  
as zacharia quoniam audita e  
xpectatio tua. Et vox tua Eli  
sabeth p[ro]p[ter]e tibi filium & vo  
cabis vero eius iohannem.  
Et erit magna caritas domi  
num & sacerdotum vero libet  
Et spiritus sanctus explebitur  
ad hunc ex utro matris sue  
Et p[ro]p[ter]e concepit elizabeth  
uxor ipius & occulabat se  
mensibus quibus dicens quia  
michi sic fecit dominus iudeus  
quibus respectum auferre ob  
plicum mea inter homines  
In mense aut sexto s[ic] a  
cepit precorsis gratia  
e angelis. gratia in mactu

cxxxvii

legatus gabriel. Heda ha  
briel fortudo dicunt quia  
illu militabat qui debollae  
dyaboli vemebat milita  
tem galilee. gratia militare  
gapi voluit quia omnes ho  
mes ad uitatem supone  
militis vocare venit & in  
habicare facit. Qui non naz  
retus ut adimpleretur illud  
prophetici. H[ab]it[us] in naz  
arem vocabitur. Ad virginem  
desponsatum vero. Et hoc  
dilla ordinatio scimus est ut  
desponsaretur antequam imp[er]f  
nidatur. Homo ex parte puer  
ne alim[en]tibus talique[rum] habet  
time natu abiceretur. Un  
diat Ambrosius sup lucanum  
Et cum herodi quid inde  
posset astribi si natu ex a  
duito viderentur p[ro]sequi  
P[ro]m[ptu]r et puer natu a ioseph  
miseretur. Unde diutine pr  
eius quia misericordia eius  
fuit. Et ex parte materis  
tot secundum Ambrosiu[m] p[ro]p[ter]e ab  
infamia liberaretur. Itin  
erum ieronimi. Ut virgin a jo  
seph exhiberetur in seculu[m]  
Qui non ioseph de domo da  
ad ostendendo ex ep[iscop]o desit  
deservire dauid sic fuerat  
p[ro]phetas p[re]dictus nam ma  
ria & ioseph cui desponsata  
fuit ex ante de caderi tribu  
tis ipius dauid. Angelus  
enim ut frequenter mulieres  
vixit de tribu sua. Et  
non virginis maritudo. Et  
aut hic ponendum ut uera  
p[ro]pria s[ic] angelis missi virginis

ad quin missus fuit sponsi sui  
et ea hoc fuit ad ostendend  
certitudinem mystorie. Et ingres  
sus angelorum ad eam gerit. Sed et  
paret quod non erat foris impubili  
co. Unde Richardus superius  
sua est dicit. Ut incessu  
in sebetu cubiculo ubi clauso  
sunt se hostie erabat patrem  
in abscondita. Et in eo tempore  
parvulus fuit demissa tanta pri  
occupatio in sacro officio. Ut  
habetur lucas primo. Huldo p  
babilius est quod hoc tempore salua  
toris demissa tanta fuit virginis  
indecorum et oratione actualiter  
sentia ymo aliqui doctores  
volunt. Et benigna virgo illud  
dicunt prophetam actum legit quod  
habetur ysaye. Et ecce vir  
go capiet et pariet filium  
qui angelus ad eam intravit.  
Dicens. Ave gratia plena ad  
exponit Iesu. In sermone de  
assumptione. Et benigna plena quod  
ceteris per partes prestat  
gratia maria vero tota se sit  
infudit plenitudo iste glacie  
Item ista gratia non solum im  
pletebit eum mentem. sed et  
venire in quondam singularem  
gratiam dei factum est ut conci  
piet salvatorem. Inquit te  
cum non in peccata potentia  
et prout qualiter est in o  
ibus rebus. Nec solum per  
gratiam eum quo eum in sanctis  
hominibus secundum parentis  
assumptionem. Tertia corporis dei  
tati unitatis sunt formatum  
de bre virginitate purissima  
sanguinibus. Et int' virgis  
vistrea latuit nubes men

sibus. Benedicta tu in mul  
tibus. Et i primis mulieribus  
Nam et mulieres benedictur  
ante sicut et viri in filio ger  
unt enim aliquae mulieres  
benedictae. Tertia virgines qui  
ne scandunt et aliquae scandunt  
per nos virgines. Et hoc sit  
virgo et scandala. Tercie cu  
audib[us] turbata est. Et h[ic]  
virgo solita erat videre a  
gelos. Et de apparitione a  
geli non fuit admirata vel  
turbata sed de salutacione in soli  
ta. Tertia nichil mirabilius  
est vere humili quam sua exaltatio  
Et io benigna virgo esset humili  
audiens salutacionem amicorum  
excellente turbata fuit non nur  
bace maledicentis sicut Zacha  
rias pater Joachimus. Vnde  
ut dicitur lucas primo. Et tur  
bata fuit turbata admiratio  
eis in sermone eius per angelum  
non aut inversione. Et cogita  
bat qualis esset ista salutacio  
Et quoniam enim turbata fuit vir  
ginalion vereamdam ostendit  
Et aut cogitauit de salutac  
one declarat prudenciam  
marie et io angelorum eam co  
solatorem dicens. Ne timeras  
maria. Et de salutacione mis  
ericordia. Vnde emigravit ad  
deum. Non solum per prophetam  
huius gne. Ecce capies  
in utero. Et de salutacione in  
solita. Hoc quodcepit facta est  
per virtutem ipsius sancti int  
erum virginis corporis filio for  
mantis. Et parvulus fluvio.

Virgo permanens in partu sic  
 et mox cepit. Et vocabis nomine  
 eius ihu. **L**y. no dicitur impones  
 quia hoc non fuit impositum a  
 deo patre. **R**et quod fuerat  
 predictum a deo patre ut het  
 ysaye. **C**. **R**ocabitur tu non  
 nomen quod os domini nominant. **S**i  
 illud non fuit diuulgatum per an-  
 gelum ipsi marie et ioseph  
**I**hesus interpretatur salvator  
**D**inde de hoc est pmo. **R**ocabis  
 non eundem ihm ipse enim salutem  
 faciet pslm suum a patre donum  
**H**ic erit magnum. **T**uua mag-  
 num dñs. **V**nde mps. **A**mag-  
 nus dñs et laudabilis nis  
 et magnitudinis eius non est si-  
 me. **E**t filius altissimi vocabitur  
**L**y. **I**pus dei qui solus est  
 altissimus homo enim altus est  
 inter creaturas corporales. **S**i  
 angelus aliorum Deum aut so-  
 lus altissimus. **V**nde mps. **O**z.  
**T**u solus altissimus in omnibus  
**E**t dabit illi dominus deus  
 sed enim David pater eius et  
 regnabit in domo iacob. **G**or.  
**A** in omnibus electis quorum  
 uniuersitas intelligitur per domum  
 iacob. **F**amalia iacob que  
 tota recepta est in psalmi dei  
 metrum quia et hic pslm  
 et insutus per gloriam. **E**t regn-  
 emus non erit finis. **L**y. **N**pus  
 enim non solum in quantum deus  
 sed etiam in quantum homo  
 regnabit in eternum non solum  
 super homines sed etiam super ange-  
 los. **D**icit autem maria ad an-  
 gelum. **D**uo sicut istud quoniam  
 non non cognoscere coram adest

agnosce non posso enim illud  
 quod dicit doctores dantes  
**H**oc virgo anqum deponit  
 retur ioseph habuit observa-  
 tiam constanti angelialis in  
 desiderio non tamen vobis expesse  
**P**er cuius pga deo ordinante esset  
 deponit ioseph qui erat in  
 filii proposto simul emiserunt  
 votum. **E**t videntis angelos  
 dicit ei pps. **D**omi supererit  
 inter loca non concupies modo  
 humano sed diuino. **T**uua non vir-  
 tute scimus virilis sed virtute  
 spiritus sancti. **E**t virtus altissimi  
 obvenerabat tibi. **T**uua in  
 terra virginem sub umbra car-  
 mis latit virtus deitatis  
**P**ro eoque et quod nascitur exce-  
 pitor. **V**erum ex tua vera natura  
 factum quia de sancto non nascet  
 nisi sanctus. **V**ocabitur filius  
 dei. Nonnon adoptiuus sicut ab  
 naturalis. **E**t ecce elisabeth  
 dignata tua et ipsa accepit filium  
 in senectute sua. **E**t hic mens  
 est sexta illi que vocatus stebi-  
 lis. **L**y. **D**uis enim fecerit  
 a tanto tempore nam erat nota  
 quod sic vocabatur. **T**uua non  
 erit impiale apud dominum omne  
 virum. **V**erum factum quia dicere dei  
 est facere. **V**nde pps. **D**ixit  
 et facta sunt ipse mandauit et  
 creata sunt. **D**ixit autem maria  
 pte amalla domini. **H**oc  
 est hec tam sublimis qualitas  
 que cede non nouit honoribus  
 in soleste gloria nescit mater dei  
 eligitur et ancillam se nomenat  
 fiat michi enim tunc libet. **C**

sciam factum est quia u  
tio dei operi filium **infesto**  
**st cruci evit evit**

**I**n illo tempore dixit  
Ihesus dicitur. Ego sum  
vitis uera et vos palmitos  
Iohannes q[uod] Hoc evangeli  
quod ecce Ihesus in qua sancto  
rum de agnus apostolus.

**I**n illo tempore dixit  
Ihesus discipulis. Si quis vult per me  
venire abneget semetipm  
dicitur. Hoc evangeliu que  
intra in qua sanctorum  
apostolus **infesto scit apote**  
**philippi uacu evit**

**I**n illo tempore dixit  
Ihesus discipulis  
suis. Non turbet  
cor dum credite in deum et in  
me credite. In domo patris  
mei mansiones multe sunt  
Si quo quis dirissim uobis  
viam uado uobis pare lo  
cum et si uolueris abiecto et  
panem uobis locu. Item  
venio et accipiam uos ad me  
ipm ut ubi sum ego et uos  
sitis. Et quod ego uado sa  
tis et viam stat. Dic ei  
Ihesus. Domine nescimus quo  
uadis. Et quod possumus  
viam facere. Dic ei Ihesus  
Ego sum via uita et uita  
Item uenit ad precium infi  
xum pro cognoscere me  
et patrem meum uadis igno  
missis. Et amio cognoscet  
eu et uidet eu. Sic ei p[ro]p[ter]

lippo. Domine ostende nobis  
patrem et suffici nobis. Dic  
ei i[ustus] I[ustus] tanto tempore  
uobis sum et no igno  
iusque me philippe qui uidet  
me uidet et patrem. Tu  
tu dicas ostende nobis p[re]cium  
Non credis quia ego impre  
et pater in me est. Verba  
que ego loquor uobis a  
a me ipso non loquor. Par  
aut in me manes ipso facit  
opa non credis quia ego  
p[re]ce et p[re]ce in me est. Alioquin  
p[re]ter opa ipa credite. Sime  
ame dico uobis qui credet  
in me opa que ego facio  
et ipse faciet et maneta h[ab]et  
f[ac]iat quia ego ad p[re]ces uado  
Et quodcumq[ue] peccauerit p[re]cium  
in nomine meo hoc faciam.

**D**omine turbet cor tu  
Iohannes. Inte in ian  
illius evangely scribit facit  
Iohannes. Ut petrus dixit  
ad ihesum p[re]ce conam factam  
Dominus quo uadis. Dicit  
ihesus. Tu uado uado no  
petes me non sequi. Seguid  
autem p[re]ga. Dic ei petrus. Qua  
re ne possum te non sequi  
Nam in eam pro te ponam  
Respondit ihesus. Nam tu  
p[re]me ponis. Sime ame dico  
tibi. Non cantabit gallus  
donec me tecu neges. Et au  
discipulis suis. Non turbe  
cor ueru. Et ap[osto]lus pdice  
rat discipulis. Iude. Et per  
dicendum et petri negationem

2 suam passionem & morte  
Xine omnia erant discipu-  
lis turbatoris matia **A**deo  
dicit Non turbator cor rem  
quasi ~~puffus~~ pusillamines  
effecti ppter illa iam Acta / p  
reditate in deum & in me  
crede. **C**o in quo ostendit  
suam deitatem **I**n domo  
patris mei mansiones mltre  
sunt. **I**ho. **D**omo patris  
hic vocat gla celestis in  
qua sunt multi gradus & di-  
sa prima mitorum. **D**omina  
alia e claritas scolis alia  
sime alia stellari. **D**omina  
uniusquisque quanto plus  
deum hic diligit tanto  
clarior deum ibi vndebit  
**H**ic in quo hic dixisset  
vobis. **C**y quasi diceret h  
in celesti beatitudine est ap  
pro in & defectuorum dixerit  
vobis. **D**omina vado pare  
vobis locum. **I**ho. **A**nsolu  
tis preci pcam nobis lo  
cum in passione sua & app  
petit nobis iamicum regn  
celestes. **E**ti abiero & pme  
to vobis locum. **I**terum venio  
**I**ho. **H**oc sit in morte cui  
libet electi & ultimo adiu  
tium extremum. **E**t accipiam  
vos admorpi. **I**ho. **I** intro  
ducam in loci patrum & in  
mansiones celestes. **A**ut  
vbi ego sum. **I**ho. qui sum  
capio rem. **E**t vos sine q  
estis membra mea. **E**t una  
mea glam habeatis. **E**t  
quo ego vado sat s ad

ad patrem et viam facio  
**C**y via quam iuit xpus  
fuit passio & morte ipius  
**D**icit ei Iho. **D**ine nescio  
quo vadis. **E**t quod possim  
viam facere. **D**icit ei ihes  
**E**go sum via. **C**oniquantur  
homo quia e domina que gesit  
in humanitate. **H**ec via perdu  
cens nos ad gloriam Veritas  
& vita inquantu Deus. **D**omina  
vitas illuat intellectu et  
vita quietat & faciat deside  
rim. **V**el sic in hoc ego fu  
via dicens veritas luce vita  
pastens. **V**el sic ego sum via  
inno ex eius. Veritas non fallit  
vita indestaens. **R**imbrosus  
ingrediam hanc viam tene  
am vitatem sequam vitam.  
**N**emo venit ad patrem nisi  
per me. **C**y in me credendo ut  
me ope vindicando. **P**igno  
uiisset me lo. pfecte plo  
tum ad deitatem. & patrem  
meum ut ipz agnouissetas.  
**D**omina pater & filius sunt  
vnu in deitate & amo agnoste  
tis eu. **C**y **D**omina p*ro* esurienti  
suam aperuit illis sensum  
ut intelligeret scripturas  
ut haberent luc. 20. **E**t ecce  
discipuli xpi habuerunt p*re*  
mores cogitationes demissas  
trinitatis. **E**t vidist eu. **C**ura.  
**D**omina uidendo xpm vide  
vit suppositi filio in quo est  
natura domina que e idem  
ex patre & sic in filio q  
amo patrem videbat. **D**icit  
ei philippus. **D**ine ostende nob

parem & sufficit nobis. **C**y  
quasi diceret **D**ñe cedo  
verbis tuis s̄ patrem videre  
desidero. **V**eredit em philipp  
q̄ pater posset videri oculi  
s̄ corporalib⁹ sciat & filius  
**D**icit ei ih̄us. **C**y. **H**abendendo  
q̄ pater no videntur oculis  
coelib⁹ m̄h⁹. **H**ac mortali  
vita. **I**deo & sequitur. **T**a  
to tempore vobistu sum &  
no cognovisti me. **C**y. quasi  
dicat magna videntis est  
q̄ **t**am⁹ diu doctrinā meā  
audistis & adhuc ut paru  
me agnoscatis. **D**icitem  
philipp qui uidet me. **C**y.  
**t**am⁹ deitatem uidet & preci  
mēm⁹. **D**ic em pater no ut  
m̄i cu beatitudine. **D**ic nec  
filius in sua deitate. **T**ra  
illa visio est merces sanctorum.  
**A**nuo in diis on  
de nobis patrem. **C**y. **T**ra  
oculis corporalib⁹ no est vi  
sibilis. **N**on credis quia ego  
quaerit in pate & pater  
in me est. **C**y. quasi diceret  
**I**stud debes credere & suffi  
tibi ad salutem. **V**erba que co  
loquer a me ipso no loquor  
& absque te tam s̄ adeitatem  
**P**at aut in me manens ipse  
fici opa. **C**y. filius em & pe  
nit vni in virtute opatina  
exqua fiebant opa mira  
losa. **N**on credis quia ego  
in pate & pater in me est.  
**I**go. p̄ ydemptitate essentie  
Et in distincti personaliter  
**N**lioqñ p̄ ipa opa credite  
**C**y. quasi dicit. **F**ri uā non

inducit vos ad credendum  
opa miraculorū ne virtute  
transcendentia debet vos ad  
hoc inducere. **A**men. amen di  
co vobis qui credit in me opa  
que ego facio & ipse faciet. **I**go  
**S**ilua nigra. **T**raua sic ego  
creau in firmos & sustinui  
mortuos. **D**ic & ipse sustinuit  
nos. **E**t maiora queri facet  
**D**ic hoc patr. **B**mo quia plures  
queri facit ad fidem p̄ predicationem  
apolorum quia p̄ predicationem  
xpi. **T**raua p̄ eis quiesca est  
multitudine genaru p̄ predica  
tionem. **A**ut xpi paua uideat  
**D**omi apli predicabant in obq  
languis. **V**t q̄bdeque actum  
**X**p̄us aut predicavit in una  
sola languis. **S**z hebreo. **W**  
in miraculis. **T**raua apli  
maiora miracula fecerunt  
Magni em reputati sunt q̄  
infirmi sanabantur ad tactu  
fimbrie vestimentorum xpi.  
**V**t habetur. **A**ct. 6. **D**icit  
xpi q̄ ad tactu umbre petri  
sanabantur infirmi. **A**ct. 9.  
**D**omini xpus tres mortuos sustin  
uit. **D**icit andreas simul & semel  
quadragesima viros submersos  
sustinuit ut habetur in legenda  
sua. **I**cf. **T**raua ad pate vado  
**I**go ut assistam vultui dei  
probris. **E**t si quid peccatum  
patrem in noce meo. **I**go. **I**p  
tmens ad salutem. **R**am nome  
eius est ih̄us qui salvator  
interpretatur. **H**ec faciam. **I**go  
**N**quo ostendit q̄ s̄ eando  
p̄tem cu pater. **C**y. **H**ec facia  
s̄ eadem virtute qua & pe  
**I**n festo inventoris s̄e crucis

**I**n illo tempore Erat homo  
 ex pariseis nuncodemq; noīe  
 Hoc evangeliū quere am  
 mīstico sancte temitatis **In festo**  
**Sancti Iohannis an portā latrāz**  
**I**n illo tempore Dixit ihus pe  
 tro Sequere me ic Hoc em  
 angelū quod ēt sua postilla  
 ante mīstico iohannis evan  
**In festo S. Ioh. & modesti**  
**I**n illo tempore Dixit ihus  
 discipulis suis Cum audier  
 eritis plia & sedicetis hoc  
 evangeliū ēt sua postilla  
 quere mīstico in gīu sanctorū  
 de martirio **In festo nativitatis**  
**I**ti Iohannes baptiste  
 evangeliū  
**I**n illo tempore  
**E**lisabethi mīple  
 tu est temp̄ pari  
 endi et pepit filium Et an  
 dicitur viam & cognitio eius  
**V**enia magnificatio dñi  
 manū suam ēt illa & agm  
 tulabatur ei Et factū est  
 inde octauo venerari circu  
 adere puerum Et mirabat  
 enī noīe patris sui zacha  
 riam Et vnde mater eius  
 Pequaq; p vocabitur iohannes  
 Et dixit ad illam Tunc  
 nemo est in agnitione tua q  
 vocetur hoc noīe Omnesbat  
 aut patri eius quem velle  
 vocari eum Et postulans pu  
 gillarem scripsit Dicens  
 Iohannes ē nōme eius  
 Et mirati sunt vniuersit  
 Optimum est aut illuc os eius  
 & lingua eius & coqueta  
 huc būdicens deū Et fac  
 ty est timor super omnes vi

cīnos eorum Et sup ona  
 montana iude dimulabat  
 omnia verba hec Et posie  
 ent omes qui audierant  
 in corde suo dicentes  
**C**ons pūtas puer iste  
 erit Et enī manū dīm erat  
 ēt ille Et zacharias pr  
 emis impletū est spū sancto  
 Et ap̄legauit dīmēns De  
 mediciū dñi deus tūlē q  
 visitauit & fecit redemptor  
 plebis sue postilla illa enī  
**A**lisabethi mīpletū  
 est temp̄ pariendi  
 luce pīmo fīne mīnū pī  
 evangeliū scribit sanctus  
 lucas in eodem capitulo **VI**  
 pīq; mīnū accipit tūlē xpm  
 euangelos maria abit mīno  
 tona & intravit domū zacha  
 rie Et salutauit elisabethi  
 & mansit ēt ea tūlē mensib⁹  
**V**anī in mīnē sexto a con  
 cepcio iohannis venerat  
 maria ad elisabethi & in men  
 se nono natū & iohannes  
**V**nde hic dīmēns **E**lisabethi  
 mīpletū est temp̄ pariendi **lx.**  
 hīz nonē mensū Et pepit filium  
 sic p̄ angelū fuerat p̄dictū  
 Et audiētū viam **lx. v. illi**  
 qui erant ei cohabitantes &  
 q̄fūtū qui erant excusis q̄d  
 vīnitate & affinitate **V**enia  
 magnificatio dñi mīz sua  
 aut illa **lx. v. magna manū**  
 fecit ei auferendo sterilitatē  
 obprobriū Et dando enī  
 & talēm filium sic ammiratu  
 mirabiliter & haec p̄ sup nā  
 Et q̄reatulabatur ei hīz qd  
 dīcebat angelū zacharie **lx.**

in natiuitate eius gaudebunt  
Et factum est die octavo sa-  
cra natiuitate pueroris. Vene-  
runt aram inde puerum sic  
papaver. Et quia mar-  
tiniatione imponebantur tunc  
nomen pueri sic uno importu-  
tria baptismo. No subditus. Et  
vocabant eum nomine patris  
suis Zacharias. Cora. quia istud  
fuit antiquity satis quod ob-  
sernat et adiut obseruntur  
frequenter maxime in mag-  
nis personis. Ut filius pmo-  
femta uolatur nomine patris  
Et respondens me dixit  
Requaque sa vocabitur Za-  
charias. Et vocabitur iohannes.  
lo. Hoc enim sibi fuit adeo  
reuelatum. Tenuia amato-  
ro dicit enim factum est mutu-  
antequam rediret ad eam de  
templo. Et dixerunt ad illam.  
Tenuia nemo est in ignorantia tua  
qui vocet te hoc nomine sa-  
iohannes. lo. Longiora hic  
propositas genitivis vocavit  
de qua nullus sic fuerat votu-  
s. de genitivo eiuslibetq; ut  
miti eius annunciat aut pri-  
eius quem vellat vocari en-  
ly p signa insibilia. Bequo  
patet q; Zacharias non in  
fuit mutu sed ea suedus  
Si enim potuisset intellige  
va que sussent ab eo puerba  
et no pteria signa. Et postu-  
lans pugillare. gor. a tu-  
bulam ad scribendum. Et scrip-  
tur dicens iohannes non eius  
Et nunc fuit unius. gor. sa-

// mariti

de quenamna me patrem et  
matrem quantu ad pueri noia  
coem. Nipetum est aut illico os  
eius. gor. no p morari quia  
nesat tardu molissa spic  
sancti gera Umbrosus. Solit  
fides lingua qui mae-  
litas ligauerat. Et factu  
e timor magnu sup omes  
viamos eotu. ly. i. admira  
magna uel timor deo qui  
mirabilis puerat Zacharia  
et libeccauerat. Et sup omnia  
montana indec. Involgabat  
omnia va nec. ly. quia facta  
insoluta et mirabilia liben-  
narrantur. Et posuerunt omes  
qui audiebant in orede suoy.  
Tenuia tibia magis memoris  
quendamque. Dicentes. Dis-  
picias puer iste erit quasi di-  
cent valde magno erit. Et  
enim manus domini erat in illa  
luna. virtus dei opatua ma-  
nulorum in eius amictuac q; co-  
tice et natiuitate ostendit. Et  
quibus tenuis q; cludebat mag-  
nitudine pueri sueta  
coram deo. Sic predictu est  
ab angelo zacharie patre ei q;  
Fuit enim magis cota dno  
et Zacharias patre eius  
impleta et spud sancto et  
pferauit dicens. Benedictus  
dno deus sel quia uista  
uit. Hoc. Ing ihud gnu  
tuanu in sua dicacione  
Et fecit redempcioem in sua  
passione. Ps. Lopiosa apud  
en redempto plebi sue sel  
**Infesto visitatos marie**  
**enim luce po**

**I**n illo tempore **H**ec  
gens maria abit in  
montana cum fesimacae in  
civitatem iuda. **E**t intravit  
domini zacharie et salutauit  
elizabets. **E**t facti est ut  
audiuat salutacionem marie  
elisabets. **E**xultauit myptero  
ad insimis myptero eius et  
repleta est spiritu sancto eli-  
sabets. **E**t exclamauit  
voce magna et dixit **D**omi-  
nica tu mire mulieres  
et benedicta fructus ventris  
tui. **E**t unde hoc michi  
ut veniat mater **D**omi ad  
me. **E**cce enim ut facta est  
vox salutacionis tue in auric-  
ula mea. **E**xultauit myptero  
in utero meo.  
**E**t omnia que credidisti quoniam  
providens nunc que data  
sunt tibi a domino. **E**t autem mar-  
ia magnificat anima mea  
**D**omi. **E**t exultauit spiritus  
meus indeo salutu meo.

**A** postilla illi enim  
dixit gens maria  
abit in montana  
cum pmo. Ante inicium  
illius evangeli scribit sac-  
rus lucas. **E**t in angelis  
annuntiacae domini dixit  
ad mariam matrem eius  
xpi. **E**t ecce elizabets qd-  
nata tua et ipsa conceperit  
filium in senectute sua. **E**t  
hic e mensis sextus ubi  
qui vocatus seruus quia  
no erit in posse apud deum  
omne vni. **D**ixit autem maria

**E**cce ancilla domini fiat michi sicut  
vobis tibi et discressit ab ea angelus  
suis. **E**t statim sequitur **H**ec  
gens maria sed de loco in quo  
erat cum angelis ad eam ve-  
nit. **A**biet in montana. **D**icitur  
locus ubi habitabat zacha-  
rius. **E**xistat alterum quoniam galilea  
aqua recessit maria cum festia  
de aliis. ut ostendat quod virgo  
non debet morari in loco pu-  
blico. **P**ecunia ibi contrahit collo  
quia in civitatem iuda. **R**ecum  
et salutauit elisabets.  
**C**ontra quia exiit huiusma-  
jor. **E**t quia ad eius obsequium ve-  
nerat. **E**t facti est ut au-  
diuit salutacionem marie elisa-  
bets. exultauit insania in  
utero eius glori sic illa adue-  
tu marie sic iste aduentu  
domini sensit. **S**oror. **E**cce qua  
magnae virtutis est iste vir-  
ginis salutatio quia offert  
gaudium. **O**ffert et spiritus sanctu-  
us offert et reuelacionem secre-  
torum domini confert et prophe-  
cie acti. **E**t io certe libenter  
salutanda est propter saluta-  
tis sucu. **D**omini ergo maria  
potuit ore salutare que sa-  
lutem habebat in ventre  
et in corde. **E**t repleta est  
spiritu sancto elisabets et ex-  
clamauit voce magna  
**C**ontra ista magnitudo vocis  
magis intelligenda est re-  
devocatio quoniam dominum extioris  
**B**enedicta tu mire mulieres  
**L**y. **i.** sup omnes mulieres  
**E**t benedicta fructus ventris